
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Ж О Р .  (ЮЛЪ № _
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Тимашевский район 

от 29 марта 2023 г. № 327 «Об утверждении Порядка 
формирования списков граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно 
покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области, прибывших на территорию 

Краснодарского края в экстренном массовом 
порядке, находившихся и находящихся в пунктах 
временного размещения и питания на территории 
муниципального образования Тимашевский район 

с 13 марта 2023 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 5 апреля 2022 г. № 591 «Об утверждении Правил предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансо
вого обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного 
фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Россий
ской Федерации в целях возмещения понесенных бюджетами субъектов 
Российской Федерации, местными бюджетами расходов на размещение 
и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и 
находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории 
Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 28 октября 2022 г. № 770 «Об утверждении Правил 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 
местным бюджетам на размещение и питание граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших терри
тории Запорожской и Херсонской областей, прибывших на территорию



2

Краснодарского края в экстренном массовом порядке, находившихся и нахо
дящихся в пунктах временного размещения и питания, и о внесении измене
ний в сводную бюджетную роспись краевого бюджета на 2022 год и на плано
вый период 2023 и 2024 годов», согласно письму министерства курортов, 
туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 10 апреля 2023 г. 
№ 44-01-15-2746/23 п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 29 марта 2023 г. № 327 «Об утверждении 
Порядка формирования списков граждан Российской Федерации, иностранных 
граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области, прибывших на территорию 
Краснодарского края в экстренном массовом порядке, находившихся и находя
щихся в пунктах временного размещения и питания на территории муници
пального образования Тимашевский район с 13 марта 2023 г.», изложив прило
жение к нему в новой редакции (прилагается).

2. Рекомендовать Отделу МВД России по Тимашевскому району (далее -  
Отдел) (Пирогов Е.Ю.) обеспечить согласование списков граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно поки
нувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, прибыв
ших на территорию Краснодарского края в экстренном массовом порядке, 
находившихся и находящихся в пунктах временного размещения и питания на 
территории муниципального образования Тимашевский район с 13 марта 
2023 г., в части соответствия сведений о документах, удостоверяющих личность 
гражданина Российской Федерации, и о документах, удостоверяющих личность 
иностранного гражданина или лица без гражданства в соответствии с законода
тельством Российской Федерации или признаваемых в соответствии с между
народными договорами Российской Федерации в качестве документов, удосто
веряющих личность иностранного гражданина или лица без гражданства, све
дений о регистрации гражданина Российской Федерации по месту пребывания 
и сведений о постановке иностранного гражданина или лица без гражданства на 
учет по месту пребывания сведениям, имеющимся в распоряжении Отдела.

3. Организационному отделу администрации муниципального образо
вания Тимашевский район (Владимирова А. С.) обнародовать настоящее по
становление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 33.



3

4. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размеще
ние настоящего постановления на официальном сайте муниципального обра
зования Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Постановление вступает в силу с после его обнародования и распро
страняется на правоотношения, возникшие с 13 марта 2023 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от -Ж , Й/. dOd-3 №  M S

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 29.03.2023 №327 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от №  <М)ДЗ № )

ПОРЯДОК
формирования списков граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно 
покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, 
прибывших на территорию Краснодарского края в экстренном массовом 

порядке, находившихся и находящихся в пунктах временного размещения 
и питания на территории муниципального образования Тимашевский район

с 13 марта 2023 г.

1. Порядок формирования списков граждан Российской Федерации, ино
странных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области, прибывших на территорию 
Краснодарского края в экстренном массовом порядке, находившихся и находя
щихся в пунктах временного размещения и питания на территории муници
пального образования Тимашевский район с 13 марта 2023 г. (далее -  Порядок) 
разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 5 апреля 2022 г. № 591 «Об утверждении Правил предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником фи
нансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного 
фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской 
Федерации в целях возмещения понесенных бюджетами субъектов Российской 
Федерации, местными бюджетами расходов на размещение и питание граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоян
но проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,



Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, 
вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах вре
менного размещения и питания на территории Российской Федерации», поста
новлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 28 октября 2022 г. № 770 «Об утверждении Правил предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета местным бюджетам на раз
мещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и 
лиц без гражданства, вынужденно покинувших территории Запорожской и 
Херсонской областей, прибывших на территорию Краснодарского края в экс
тренном массовом порядке, находившихся и находящихся в пунктах временно
го размещения и питания, и о внесении изменений в сводную бюджетную рос
пись краевого бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в 
целях учета и подтверждения факта проживания и питания лиц указанной кате
гории в пунктах временного размещения и питания на территории муници
пального образования Тимашевский район с 13 марта 2023 г. (далее -  список 
лиц).

2. При формировании списка лиц в него включаются граждане 
Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, вынуж
денно покинувшие территории Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, 
прибывшие на территорию Краснодарского края в экстренном массовом поряд
ке, находившиеся и находящиеся в пунктах временного размещения и питания 
на территории муниципального образования Тимашевский район с 13 марта 
2023 г.

В список также включаются граждане, являющиеся близкими родствен
никами указанных выше лиц (супруг, супруга, родители, дети, усыновители, 
усыновленные, родные братья и родные сестры, дедушка, бабушка, внуки), 
прибывшие самостоятельно с вышеуказанных территорий на территорию 
муниципального образования Тимашевский район с 13 марта 2023 г., при 
предъявлении документов, подтверждающих родственные отношения.

3. Пребывание в пунктах временного размещения на территории муници
пального образования Тимашевский район подтверждается внесением ответ
ственными сотрудниками пунктов временного размещения в систему учета 
«Контур» данных о находящихся в них лицах, указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка, или передачей нарочно в отдел по вопросам миграции Отдела МВД 
России по Тимашевскому району.

4. Аккумулирование данных о лицах, указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка, и формирование предварительного списка лиц осуществляется адми
нистрацией муниципального образования Тимашевский район в лице отдела 
экономики и прогнозирования администрации муниципального образования 
Тимашевский район на основании подтвержденных в соответствии с пунктом 3 
настоящего положения сведений, получаемых от ответственных сотрудников 
пунктов временного размещения на территории муниципального образования 
Тимашевский район.

5. После получения от отдела экономики и прогнозирования администра
ции муниципального образования Тимашевский район списка лиц за каждый

2



отчетный месяц отдел по взаимодействию с правоохранительными органами 
администрации муниципального образования Тимашевский район в течение 
одного дня производит сверку корректности данных с отделом по вопросам ми
грации Отдела МВД России по Тимашевскому району.

7. После установления корректности данных списка лиц ответственный 
сотрудник отдела экономики и прогнозирования администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район в течение одного дня направляет подго
товленные списки лиц за каждый отчетный месяц в адрес министерства курор
тов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края (далее -  министер
ство).

Списки лиц направляются в адрес министерства ежемесячно не позднее 
3 числа месяца, следующего за отчетным, в соответствии с прилагаемой фор
мой. При совпадении окончания срока представления списков лиц с выходным 
или праздничным днем, списки лиц предоставляются до их наступления.

В случае выявления несоответствия направленных в адрес министерства 
списков лиц данным Управления по вопросам миграции Главного управления 
МВД России по Краснодарскому краю ответственные сотрудники отдела 
экономики и прогнозирования и отдела по взаимодействию с правоохранитель
ными органами администрации муниципального образования Тимашевский 
район незамедлительно корректирюет список лиц и повторно направляют их в 
министерство.

8. После предварительного согласования с министерством согласование и 
утверждение списков лиц организовывается, обеспечивается:

ответственным сотрудником отдела экономики и прогнозирования -  с ру
ководителями пунктов временного размещения на территории муниципального 
образования Тимашевский район;

ответственным сотрудником отдела по взаимодействию с правоохрани
тельными органами администрации муниципального образования Тимашев
ский район -  с начальником Отдела МВД России по Тимашевскому району;

ответственным сотрудником отдела по делам ГО и ЧС, вопросам казаче
ства администрации муниципального образования Тимашевский район -  
с начальником отдела по делам ГО и ЧС, с начальником финансового управле
ния администрации муниципального образования Тимашевский район с после
дующей передачей для утверждения главе муниципального образования 
Тимашевский район.

Утвержденные главой муниципального образования Тимашевский район 
списки лиц представляются в адрес министерства не позднее 3 дней после 
предварительного согласования с министерством в соответствии с утвержден
ной формой в сшитом, пронумерованном и заверенном виде.

3

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Мелихов



Приложение
к Порядку формирования списков граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц 
без гражданства, вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области, прибывших на территорию 
Краснодарского края в экстренном массовом порядке, 
находившихся и находящихся в пунктах временного 
размещения и питания на территории муниципального 
образования Тимашевский район 
с 13 марта 2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Г лава муниципального образования 
Тимашевский район

(подпись, инициалы, фамилия)
« » 202 г.

СПИСОК
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, прибывших на территорию 
Краснодарского края в экстренном массовом порядке, находившихся и находящихся в пунктах временного размещения и питания

на территории муниципального образования Тимашевский район с 13 марта 2023 г. 
за период с «__» ___________2023 г. по «__ » ___________2023 г.

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество (при 

наличии)гражданина 
(лица без 

гражданства)

Дата
рождения

(число,
месяц,

год)

Серия, номер 
документа, 

удостоверяющего 
личность

Г ражданство

Адрес пункта 
временного 

размещения и 
питания и 

наименование

Дата
Количество

суток
размещения 
и питания

Сумма расходов на 
(тыс.руб.)

начала 
временного 
размещения 
и питания

окончания 
временного 
размещения 
и питания

размещение питание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела по делам ГО и ЧС, вопросам казачества
администрации муниципального образования
Тимашевский район _____________________________  ___________________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Начальник финансового управления администрации
муниципального образования Тимашевский район _____________________________  ___________________________

(подпись) М.П. (инициалы, фамилия)

Начальник Отдела МВД России по Тимашевскому району _____________________________  ___________________________
(подпись) М.П. (инициалы, фамилия)

Руководитель пункта временного размещения и питания

Руководитель пункта временного размещения и питания

(подпись) М.П. (инициалы, фамилия)

Руководитель пункта временного размещения и питания

(подпись) М.П. (инициалы, фамилия)

Руководитель пункта временного размещения и питания

(подпись) М.П. (инициалы, фамилия)

(подпись) М.П. (инициалы, фамилия)

Руководитель пункта временного размещения и питания
(подпись) М.П. (инициалы, фамилия) »


